КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

  КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.11.2012 г.                              № 65-р
с. Пушкино

О мерах по обеспечению безопасности людей   охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Пушкинского

сельсовета в 2013 году

              В соответствие с пунктом 26 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 07.08.2006 г. № 258 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Курганской области», статьи 6 Устава Пушкинского сельсовета,  Администрация Пушкинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории  Пушкинского сельсовета в 2013 году, согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2. Рекомендовать участковому уполномоченному отдела полиции «Куртамышский»  Тельминову В.А. (по согласованию) организовать:

      1) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;

      2) совместно с  Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирований на водных объектах.

      3. Рекомендовать директору Пушкинской основной общеобразовательной школы  Устюговой Н.П. (по согласованию):

      1) организовать создание уголков «Безопасность на воде»;

      2) изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах.

      4. Руководителю ГО в Администрации Пушкинского сельсовета Кузнецову В.В. организовать:

      1) обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

     2) опубликовать в информационном бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник» информацию по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах;

     3) разработать план-график совместных контрольных мероприятий Администрации Пушкинского сельсовета, отделу полиции «Куртамышский», водопользователями мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

     5. Рекомендовать заведующей Пушкинским ФАП Айтышевой Е.Л. (по согласованию) организовать в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.

      6. Главному специалисту-главному бухгалтеру Администрации Пушкинского сельсовета Черемшанцевой Е.И. предусмотреть финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах за счёт добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц, бюджета Пушкинского сельсовета.

      7. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

     8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на главу Пушкинского сельсовета В.В. Кузнецова.

Глава Пушкинского сельсовета

          В.В. Кузнецов

Приложение  к распоряжению

Администрации Пушкинского сельсовета

от 20.11.2012 г. № 65-р «О мерах по обеспечению

безопасности людей, охране их жизни и здоровья

на водных объектах на территории Пушкинского
                              сельсовета в 2013 году»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Пушкинского сельсовета в 2013 году
	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Издание распоряжения Администрации  сельсовета «О запрете выхода на лед в период таяния льда»
	март, апрель
	В.В.Кузнецов

	2.
	Размещение заметки в инфор. бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник» и сообществе «Я люблю свой край-Пушкино» по вопросу безопасности на льду
	апрель
	В.В.Кузнецов

	3.
	Установка аншлагов  на водоемах «Переход (переезд) по льду запрещен»
	апрель
	В.И.Корболин

	4.
	Установка на водоемах, расположенных на территории сельсовета, аншлаги «Купание запрещено!»
	до 10 июня
	В.И.Корболин

	5.
	Напечатать заметку в информ. бюллетене  Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник», а так же в сети интернет в сообществе «Я люблю свой край – Пушкино» на тему безопасности на воде
	до 10 июня
	       В.В.Кузнецов

	6.
	Оборудование места купания на озере «Растатурское»
	до 10 июня
	В.И.Корболин

	7.
	Проведение рейдов по выявлению фактов нарушения запрета купания детьми
	период купания
	В.А.Тельминов

(по согласованию)

	8.
	Соблюдение санитарного порядка на берегах водоемов
	период купания
	В.И.Корболин

	9.
	Издание распоряжения Администрации сельсовета «О запрете выхода на лед в период ледостава»
	октябрь
	      В.В.Кузнецов

	10.
	Размещение заметки в информ. бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник»» по вопросу безопасности людей в период ледостава», а так же в сети интернет в сообществе «Я люблю свой край – Пушкино»
	октябрь
	В.В.Кузнецов